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Abstrakt

Název: Návrh marketingové komunikace sportovní pomůcky BungyPump

Cíle: Cílem této práce je pomocí získaných dat zanalyzovat a zhodnotit

současnou marketingovou komunikaci BungyPump a na základě

získaných poznatků vytvořit návrh na zlepšení nové marketingové

komunikace.

Metody: V rámci zhodnocení marketingové komunikace byly využity metody

kvalitativního výzkumu. Konkrétně rozhovor s pomocí návodu,

zúčastněné polo-strukturované pozorování a analýza interních

dokumentů.

Výsledky: Výstupem této práce je návrh na zlepšení marketingové komunikace

BungyPump zahrnující nové komunikační prostředky a zefektivnění těch

stávajících. Jedná se především o zvýšení možnosti k vyzkoušení si hůlek

prostřednictvím organizovaných procházek. Pro tyto účely byly navrženy

nové letáky a webové stránky. Návrh obsahuje i využití nových trendů

marketingu a to guerrila marketing.

Klíčová slova: komunikační mix, propagace, hloubkové interview, zúčastněné

pozorování, sportovní produkt, veletrhy a výstavy

Abstract

Title: The proposal for marketing communication of sports equipment

BungyPump

Goals: The goal is to analyze and evaluate the current marketing communication

of BungyPump, based on the acquired data and findings and propose

a new improved marketing communication.

Methods: Methods of qualitative research have been employed to assess the current

marketing communication – specifically an interview with

the instructions, participant semi-structured observation and analysis

of internal documents.

Results: The output of the work is a proposal for the improvement of marketing

communication of BungyPump, including new means of communication

and efficiency improvement of the current means. It is primarily the

possibility to test the poles during organized walks. New leaflets and

a website have been designed for this purpose. The proposal also utilizes

new trends in marketing, namely guerilla marketing.

Keywords: communication mix, promotion, in-depth interview, participating

observation, sports product, fair trade and exhibition
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1 ÚVOD

V dnešním moderním světě plném shonu lidé stále více vyhledávají aktivity, během

nichž mohou uniknout od každodenních pracovních povinností a na chvíli se

odreagovat. Ať už se jedná o návštěvu kina, posezení s přáteli, či chvilka strávená

četbou knihy, všechny tyto aktivity provozují lidé dobrovolně a s nadšením.

V posledních letech lze však především zaznamenat významný nárůst obliby sportu

a zdravého životního stylu. Sport lidem přináší nejen zábavu, ale představuje i prevenci

pevného zdraví. V souvislosti s tímto faktem je nutné si uvědomit, že moderní doba si

takové aktivity přímo vyžaduje. A právě tady nastává příležitost pro prodejce

sportovních služeb a výrobků.

Firmy nabízející sportovní zboží a služby se snaží přesvědčit potenciálního zákazníka,

že právě jejich produkt či služba jsou tou nejlepší volbou. Rostoucí množství

volnočasových sportovních aktivit s sebou přináší také velké množství firem,

které si vzájemně konkurují v boji o zákazníka. V takovém případě přebírá hlavní roli

marketing a propagace, která pomůže upozornit na daný produkt či službu a získat

si svého zákazníka.

Tato bakalářská práce je zaměřená na propagaci sportovních holí BungyPump. Jedná

se o cvičební pomůcku se zabudovaným systémem odporu 4 nebo 6 kg. Tyto hole

zajišťují svou procházkou revoluční fitness trénink, kdy chodec zapojí mnohem více

svalů a úsilí než při běžné chůzi. Na českém trhu se jedná o relativně nový výrobek,

většina lidí si BungyPump plete s holemi na "nordic walking" a tak je řádná propagace

více než žádaná.

Já osobně jsem se s hůlkami prvně setkala při výpomoci na akci pro seniory pořádané

naší fakultou. Nebyla jsem jiná než ostatní a hůlky na první pohled odsoudila a ihned

si je zařadila mezi známější hole "nordic walking". To ovšem byla chyba a díky tomu,

že jsem si během akce mohla hůlky sama na sobě pořádně otestovat, uvědomila jsem si,

že se jedná o novou sportovní aktivitu, která by s pomocí řádné propagace mohla oslovit

spoustu dalších sportovních nadšenců.

Pro propagaci této nové sportovní pomůcky BungyPump je nezbytné, aby veřejnost

byla informována o její existenci a především měla možnost si produkt vyzkoušet

a následně si vytvořit vlastní názor, zda se této aktivitě chtějí věnovat či ne. Hůlky jsou

perfektní jak pro pohyb a redukci váhy, tak i pro prevenci zdraví a rehabilitaci.
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Věřím, že si své příznivce v blízké budoucnosti najdou a právě proto jsem motivována

k sepsání této práce, která by měla zanalyzovat současnou marketingovou komunikace a

napomoci ji zefektivnit a získat těmto hůlkám patřičnou oblibu.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Hlavní cíl

Hlavním cílem této práce je vytvoření návrhu na zlepšení marketingové komunikace

sportovní pomůcky BungyPump, které bude provedeno na základě získaných poznatků

z podrobné analýzy současné marketingové komunikace a jejím následným

zhodnocením. Realizace proběhne za pomoci kvalitativního výzkumu.

2.2 Úkoly práce

K dosažení cíle této práce budou nezbytné následující kroky:

 Studium literatury zabývající se marketingovou komunikací a definování pojmů

 Polo-strukturované interview se zástupcem prodeje

 Zkoumání interních dokumentů

 Vlastní zúčastněné pozorování během veletržních akcí

 Analýza získaných dat a jejich vyhodnocení

 Vlastní návrh na zlepšení marketingové komunikace
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

Tato část práce definuje základní pojmy řešící danou problematiku. Teoretická

východiska vycházejí z rozboru literatury, která souvisí s tématy týkajících se

marketingu a jednotlivých nástrojů komunikačního mixu, tak aby byla nápomocná

k vypracování praktické části práce.

3.1 Marketingová komunikace

Marketingová komunikace se dá považovat za jednu z nejdůležitějších aktivit

marketingu, jelikož slouží k ovlivňování a přesvědčování zákazníků. Samotný pojem

komunikace vysvětluje autorka BOUČKOVÁ (2009), jako interakci mezi dvěma

nebo více subjekty, pomocí které dochází k toku informací mezi subjekty.

GILLIS (2006) ve své publikaci popisuje marketingovou komunikaci jako všechny

aktivity, které organizace uskuteční při propagaci svého programu cílové skupině

zákazníků. Právě díky komunikaci dle BOUČKOVÉ (2009) může firma informovat

potencionálního zákazníka o existenci svého produktu a přesvědčit ho ke koupi

výrobku. Autorka komunikaci dělí na masovou a osobní. Masová komunikace probíhá

prostřednictvím masových médií a oslovuje velké masy lidí. Osobní komunikace

spočívá v individuálním dialogu s jednou či více osobami. Jejich srovnání nabízí

PELSMACKER (2003):

Tabulka č. 1 – Osobní a masová marketingová komunikace

Osobní komunikace Masová komunikace

Oslovení široké veřejnosti

Rychlost Nízká Vysoká

Náklady na jednoho příjemce Vysoké Nízké

Vliv na jednotlivce

Hodnota dosažené pozornosti Vysoká Nízká

Selektivní přijetí Relativně nízké Vysoké

Ucelenost Vysoká Mírně nižší

Zpětná vazba

Přímost Dvoustranná Jednostranná

Rychlost zpětné vazby Vysoká Vysoká

Měření efektivnosti Přesné Obtížné

Zdroj: Pelsmacker, 2003, str. 27
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Autorky PŘIKRYLOVÁ, JAHODOVÁ (2010) uvádějí: „Komunikace obecně je

předání určitého sdělení nebo informací od zdroje k příjemci.“(Přikrylová, Jahodová,

2010, str. 21)

Důležité je si uvědomit předpoklady pro marketingový proces zkoumající chování

a reakce zákazníka z pohledu účinnosti marketingové komunikace, které FREY (2011)

popisuje:

 Podstatný je vědecký přístup a získané znalosti, nikoliv pouze odhady.

 Úspěšnost je založena na porozumění spotřebiteli a reálnému obrazu trhu.

 Důvěra spotřebitelů se obtížně získává, ale snadno ztrácí.

 Podněty k určitému chování nejsou povrchní a vyjadřují chování spotřebitele.

 Pouze promyšlený a přesný přístup může přinést zamýšlené výsledky.

Schéma č. 1: Základní komunikační schéma procesu komunikace

Zdroj: Hesková, Štarchoň, 2009, str. 54

Ve svém schématu autoři HESKOVÁ, ŠTARCHOŇ (2009) uvádějí základní složky

procesu komunikace. Subjekty této interakce jsou odesílatel (komunikátor, zdroj


[…]


Pisenek ochotně odpovídal a dost často odbíhal od tématu. V průběhu rozhovoru velmi

často upozorňoval na výhody, které hůlky přináší. Také se několikrát zmínil

o spokojených uživatelích. Příčinou může být snad fakt, že je pan Pisenek výborný

obchodník a hůlky dokázal propagovat i během rozhovoru. Menší problém nastal

při zjišťování financí na propagaci, přesná čísla z minulých let se nepovedlo

dotazováním získat, ale po doplňujících otázkách byla určena částka, kterou by byl pan

Pisenek ochoten na propagaci poskytnout.

Pro získání dalších informací se nabízela možnost vyzkoušet si propagaci během

veletržních akcí, kterých se pan Pisenek s BungyPump účastnil. Další zvolenou

metodou tedy bylo zúčastněné pozorování. Vzhledem k tomu, že jsem již měla

zkušenost s jednou takovou akcí, kde jsem se s hůlkami setkala prvně, před samotným

pozorováním mohl být sestaven seznam sledovaných jevů, které se budou na každé akci

pozorovat. Přesto se nedalo řídit pouze tímto seznamem a každá akce přinesla

specifické události, které jsou v této práci popsány.

Je nutné zdůraznit, že přestože se rozhovor uskutečnil ještě před samotným

pozorováním, některé poznatky v této práci byly zjištěny právě až během účasti

na veletržních akcích, kde se naskytlo dost příležitostí získat od pana Pisenka další

doplňují informace. Často mě pan Pisenek odkazoval také na interní materiály a spousta

informací byla získána z webových stránek a facebookového profilu.
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Pro analýzu současné marketingové tyto výzkumné metody stačily, přesto pro získání

zpětné vazby a názoru cílových skupin by se hodil i rozhovor s některým z uživatelů

hůlek či dotazování přímo na veletržních akcích. Chvilku jsme s vedoucí mé práce

Mgr. Markétou Pecinovou nad touto možností uvažovaly, ale nakonec jsme se rozhodly,

že pro účely bakalářské práce a naplnění jejích cílů postačí zvolené metody.

Dotazníkové šetření by potom mohlo proběhnout v navazující diplomové práci.

Přestože neproběhlo dotazníkové šetření, dá se tvrdit, že ve spoustě ohledech bylo

nahrazeno právě zúčastněným pozorováním, které nabídlo možnost setkat se

s potenciálními zákazníky a jejich reakcemi, aniž by tušili, že jsou součástí nějakého

výzkumu. Je nutné také zdůraznit, že většina těchto reakcí přesně odpovídala tomu,

o čem se již zmiňoval pan Pisenek v rozhovoru. A bylo velmi zajímavé sledovat, jak to,

co již bylo řečeno se děje i ve skutečnosti. Především odmítavost a odsuzování hůlek

ještě před samotným vyzkoušením, po kterém většina lidí ihned změnila názor

a BungyPump ocenila.

Získaná data byla použita pro již zmíněnou analýzu a po jejich posouzení došlo

k návrhu na zlepšení marketingové komunikace, kde mimo jiné byl zohledněn

i stanovený rozpočet, čímž byl cíl této bakalářské práce splněn.
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9 ZÁVĚR

Tato bakalářská práce měla za úkol prozkoumat problematiku marketingové

komunikace relativně nového sportovního produktu BungyPump na českém trhu.

Na základě podrobné analýzy, došlo k zhodnocení aktuální marketingové komunikace

a mohly být sestaveny nové návrhy ke zlepšení. K tomuto účelu byly určeny metody

kvalitativního výzkumu a to z důvodu, že celá marketingová komunikace je stále

ve svém počátku a nejpřesnější informace bylo možné získat přímo od pana Pisenka,

který zajišťuje propagaci těchto hůlek na českém území. Další metodou pak bylo

zúčastněné polo-strukturované pozorování během výstav a veletrhů, kde byly hůlky

BungyPump propagovány.

Přestože hůlky BungyPump působí na českém trhu již od roku 2013,

jejich marketingová komunikace je stále ve svém počátku a dalo by se říct, že se stále

hledá ideální způsob, jak dostat tyto hůlky do povědomí českým zákazníkům.

Za největší překážku by se dalo považovat, že hůlky BungyPump na první pohled

vypadají jako hůlky na nordic walking a většina si tak BungyPump špatně zařadí,

aniž by si je vyzkoušela. Je tedy nutné najít způsob, jak v lidech vyvolat touhu

vyzkoušet si tento nový produkt a upozornit na významný rozdíl v použití těchto hůlek,

které slouží především jako nástroj pro efektivní fitness trénink.

Jak bylo zjištěno, propagace je značně omezená svým nižším rozpočtem.

Přesto se najdou jisté finance na letáky a účast na veletrzích, kde mají zákazníci

možnost si produkt otestovat. Často však musí být oslovováni a vyzýváni k vyzkoušení,

aby se přesvědčili o tom, že se nejedná o klasické hole.

Návrh nové marketingové komunikace je směřován právě na možnost vyzkoušení

si hůlek a to posílením do teď pořádaných organizovaných procházek a distribucí

letáků, které by měly potenciální zákazníky více zaujmout a vylákat na procházku ven.

S tímto záměrem byl pozměněn i design webových stránek. S ohledem na nižší rozpočet

se dá doporučit spolupráce s již fungujícími organizacemi, které by pomohly najít

novou klientelu. Také poskytnout hůlky k testování profesionálním sportovcům v rámci

sponzorství. Za nejzajímavější způsob propagace se dá pak považovat využití guerrila

marketingu, z kterého by se dalo natočit video a dále šířit prostřednictvím viral

marketingu.
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Lze tvrdit, že hůlky BungyPump si našly už pár příznivců, přesto v porovnání

s konkurenčními holemi nordic walking je toto číslo velmi nízké a věřím, že s pomocí

správně nasměrované marketingové komunikace by se toto číslo mohlo do budoucna

výrazně změnit.
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