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Jméno studenta: Kristýna Jelínková

Název práce: Návrh marketingové komunikace sportovní pomůcky BungyPump

Cíl práce: Cílem této práce je pomocí získaných dat analyzovat a zhodnotit současnou
marketingovou komunikaci BungyPump a na základě získaných poznatků vytvořit návrh na zlepšení
nové marketingové komunikace.

Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce
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Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tématické analýzy,vlastní přínos diplomanta

Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Velmi dobře

Stylistická úroveň, jazyk

Velmi dobře

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:
Bakalářská práce je zpracována na 66 stranách (bez příloh), obsahuje 9 tabulek, 7 obrázků a jedno
schéma.

Stupeň splnění cíle práce
Autorka si ve své bakalářské práci stanovila cíl analyzovat a zhodnotit současnou marketingovou
komunikaci sportovní pomůcky BungyPump a v případě potřeby vytvořit návrh na její zlepšení či
rozšíření o nové komunikační nástroje. Hlavní cíl a dílčí úkoly práce jsou splněny.

Samostatnost při zpracování tématu
Autorka ke své bakalářské práci přistupovala velmi zodpovědně, pracovala samostatně, přičemž
některé nejasnosti vyřídila na základě pokynů vedoucího.

Logická stavba práce
Bakalářská práce má jasnou logickou strukturu vzhledem ke stanovenému tématu a zaměření.

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář
Autorka pracuje s dostatečným množstvím citací (celkem 22, z toho 4 cizojazyčné), nicméně objevují
se pasáže, které by mohla více rozvést, obohatit o své vlastní zhodnocení a stanovisko na vybranou
problematiku. Např. s. 16 je svým obsahem složena z mnoha nepřímých citací známých autorů. Je
nutné se vyvarovat takovému problému, aby se teoretická část práce nestala tzv. kompilátem citací
z cizích zdrojů.

Adekvátnost použitých metod
V metodické části práce autorka zdůvodnila výběr daných metod a popsala jejich užití. Pro splnění cíle
bakalářské práce zvolila metodu rozhovoru se zástupcem prodeje, metodu polo-strukturovaného
pozorování a analýzy dokumentů. Pozitivně hodnotím přehledné zpracování výsledků z pozorování na
vybraných akcích v tabulce č. 5 na s. 44. Veškerá zjištění jsou ve svém úplném znění součástí příloh

této práce. Ve volbě metodik pro zhodnocení marketingové komunikace je bakalářská práce
průměrná.

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos diplomanta
Kapitola 5 Analýza současné marketingové komunikace BungyPump je zpracována přehledně a
zároveň v souladu s teoretickou částí BP. V kapitole 6 Návrh na zlepšení marketingové komunikace
BungyPump autorka vychází z analýzy dosavadní marketingové komunikace, jejíž úspěšné nástroje
dále rozvádí a obohacuje současný stav o nástroje nové. Pro tato doporučení je zároveň vytvořena
finanční kalkulace, která odpovídá požadavkům zadaným zástupcem prodeje. Bohužel v této tabulce
nejsou zachyceny náklady na instruktora během procházek (s. 54), které jsou rozšířeny o jeden den
v týdnu. Za vyzdvižení některých nápadů pro marketingovou komunikaci stojí např. foto soutěž (s. 55)
či vtipné zvukové upevnění hůlek v zemi při guerilla marketingu. V kapitole 9 Diskuze (7 Diskuze) je
zhodnocen postup realizace sběru informací ke stanovené problematice. Autorka si je vědoma
některých nedostatků, které samotné zpracování bakalářské práce provázelo. Kladně hodnotím
autorčin přístup k věci, kdy se k těmto nedokonalostem bakalářské práce přiznává. Veškerá zjištění
jsou vysvětlena srozumitelnou formou a praktická využitelnost získaných informací se jeví jako
průměrná. Autorka v bakalářské práci, po důkladném zhodnocení aktuální situace vyvozuje praktické a
realizovatelné závěry pro případné zlepšení dosavadní marketingové komunikace.

Úprava práce: text, grafy, tabulky
Stylistická úroveň, jazyk

Úprava práce a stylistická úroveň je celkem zdařilá. Více v připomínkách. Celkově lze říci, že autorka
splňuje realizaci zvoleného tématu a nároky kladené na zpracování bakalářské práce.

Připomínky:

Překlepy, chybná slovní spojení, pravopisné chyby:

s. 11: … současnou marketingovou komunikace …

s. 24: … médie …

s. 31: … zachytit co nejvíce situacích, …

s. 32: … tyto data …

s. 34: … jsou prostřednictví jeho …

s. 36: … před samotným prodej není …

s. 40: … design stránek je totžný …

s. 47: … nemusí ani nezaregistrovat …

s. 52: Prostřednictvím této aplikaci …

s. 58: … při seznámí se …

a další.

Chybně očíslované kapitoly: 9 Diskuze navazuje na kapitolu 6, tudíž by měla být očíslovaná č. 7.
Kapitola 9 Závěr, je v pořadí za kapitolou 7 Diskuze, měla by být tedy očíslována č. 8.

Sjednotit: s. 36, 38: FTVS UK, s. 31, 37, 42: UK FTVS

Otázky k obhajobě:

N s. 62 uvádíte finanční kalkulaci navržených změn pro lepší marketingovou komunikaci. Bohužel
v této tabulce nejsou zachyceny náklady na instruktora během procházek (s. 54), které jsou rozšířeny
o jeden den v týdnu. Mohla byste absenci tohoto nákladu vysvětlit? Případně mohla byste uvést, jaké
jsou náklady na instruktora a jaká je odměna pro instruktora těchto procházek?

Předložila jste Vaše výsledky zástupci prodeje Bungy Pump? Budou některá Vaše doporučení
realizována? Jaká?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:
Výborně nebo velmi dobře v závislosti na obhajobě.

V Praze dne 14.5.2017
…..........................................................
Mgr. Markéta Pecinová